

# Givrum.nu konference 18.-20. august 2011

## Formål

Givrum.nu er en interesseorganisation, der arbejder for ibrugtagning af tomme bygninger til kulturelle og sociale formål. Dette gør vi ved at arbejde midlertidigt med de ressourcer, der allerede eksisterer omkring tomme bygninger. Vi arbejder lokalt forankret og overtager driften og vedligeholdelsen af tomme bygninger ved at skabe liv og kultur. Det sparer samfundet en masse penge, og samtidig er det bæredygtigt.

I en periode med lavkonjunktur, hvor produktionsvirksomheder søger billig arbejdskraft østpå, er der opstået en udfordring omkring de tomme bygninger, de efterlader sig. Det samme gør sig gældende med kommunale bygninger, da nedskæringer i den offentlige sektor blandet med kommunesammenlægninger, har den konsekvens, at der bliver brugt utroligt mange ressourcer på at vedligeholde tomme bygninger, så de i bedste fald ikke forfalder og skaber utryghed for borgerne.

I 2011 og 2012 laver vi konferencer, hvor vi samler nationale og internationale interessenter, der arbejder med midlertidighed og tomme bygninger. Med de årlige konferencer ønsker vi, at der skabes et bredt fokus på emnet. Både fra lokale aktører der får en mulighed for at bruge deres by på nye og anderledes måder, men også fra medierne, der får mulighed for at brede deres kulturdækning ud til nye områder. Sidst, men ikke mindst, har vi en målsætning om at få åbnet politikernes øjne op for det store potentiale, der ligger i at få skabt borgerinddragende aktiviteter i områder, der ellers ville være øde og utrygge.

Konferencen har som omdrejningspunkt at dele viden og skabe netværk og lade sig inspirere af de gode eksempler.

## Setup

Vi afholder konferencen på Prags Boulevard 43, hvor vi har fået stillet en 6400 m<sup>2</sup> stor grund til rådighed med 4 tomme bygninger på i en periode på 2-3 år. Bygningerne har stået tomme i 5 års tid, men er nu taget i brug til kulturelle og sociale formål faciliteret af givrum.nu. Det er dermed et midlertidigt projekt, så både indholdet og rammerne til konferencen bidrager til synliggørelse af midlertidighedens store potentiale.

På Prags Boulevard 43 foregår der allerede en masse spændende ting, heriblandt cykelværksted, træværksted, galleri, arbejdsfællesskab, urbant laboratorium, trykkeri, syværksted mm. Udover alle de 'faste' midlertidige brugere er der plads til

større arrangementer i et par fabrikshaller, der står tomme. Her skal konferencen foregå, og det bliver over 3 dage i august (18.-20. august), hvor vi laver nogle forskellige temaer og inviterer oplægsholdere fra hele verden.

Selve konferencen kan inddeles i en praktisk og en teoretisk del. Den praktiske del af konferencen består af at illustrere den innovation, der ligger i at ibrugtage tomme bygninger og inddrage alternative aktører i byudviklingsprocessen. Den teoretiske del kommer til udtryk i seminarer, hvor forskere, politikere, kunstnere, developere og lignende kan diskutere aktuelle temaer med udgangspunkt i emnerne: *"Tomme bygninger - byens skjulte ressource"* og *"Midlertidighedens potentiale i byens rum"*.

Udover en række nationale oplægsholdere har vi i forbindelse med konferencen i august 2011 bl.a. kontakt til følgende oplægsholdere fra udlandet:

**Dougald Hine** – stifter af [www.Spacemakers.ning.com](http://www.Spacemakers.ning.com), London, England  
Dougald Hine er udvalgt til at være en af de 100 vigtigste kreative iværksættere i England af Independent Hospital Club. Selvstændig iværksætter, der er en af hovedkræfterne i Spacemakers i London, der bl.a. har stået for BrixtonVillage - en tom forretningsarkade der nu er taget i brug af kunstnere og andre kreative erhverv.

**Tim Jones** - President& CEO for Artscape i Toronto, Canada  
Hjemmeside: [www.torontoartscape.on.ca/](http://www.torontoartscape.on.ca/)  
Artscape is a not-for-profit, urban developmentorganizationthatrevitalizesbuildings, neighbourhoods, and citiesthrough the arts.  
Artscapeprojectsprovideaffordablespace for creativitywhilegenerating positive cultural, economic, social, and environmentalimpact.

**Martin Schwegmann** - Arkitekt og stifter af Urbanpassion.de, Berlin, Tyskland  
Martin Schwegmann arbejder praktisk og teoretisk med de forudsætninger, der er med til at skabe en mangfoldig og autentisk by, og i den forbindelse udvide den værktøjskasse byplanlæggere generelt bruger.

**Daniela Brahm** - Initiativtager til Exrotaprint, Berlin, Tyskland  
Extrotaprint er et et arbejdsfællesskab i en fredet fabriksbygning i Berlin, der har gået nye veje for at finansiere restaurering og ibrugtagning.

**Eva De Klerk** - Initiativtager til NBSM, Amsterdam, Holland  
NDSM er et gigantisk skibsværft i Amsterdam, der er blevet omdannet til boliger, arbejdsrum og kulturel platform.

## Budget

Vi har pt. finansiering på 422.600 kr. dækket af Realdania, som har valgt at støtte

vores projekt i 2011 og 2012. Vi mangler stadig finansiering for 250.000 kr. for at kunne opretholde vores ambitionsniveau, og her er vi selvfølgelig meget interesseret i et samarbejde med Københavns Kommune.

<b>Budget for Givrum.nu konference 18.-20. aug. 2011</b>	
	<b>Sum</b>
<b>Udgifter</b>	
<b>Administration</b>	
Løn 1 deltidsstillinger á 20.000 (januar-september)	180.000
Kontor	9.000
Kontormaterialer	10.000
Telefon (400 pr. pr. måned)	3.600
Juridisk bistand	20.000
Revisor / bogholder	30.000
PR - markedsføring (projektansættelse)	50.000
<b>Administration i alt</b>	<b>302.600</b>
<b>Konference</b>	
Oplægsholdere (transport, honorar og logi)	200.000
Location	20.000
Istandsættelse af location	100.000
Logistik	150.000
Strøm+varme	20.000
<b>Konference i alt</b>	<b>490.000</b>
<b>Balance før indtægter</b>	<b>792.600</b>
<b>Indtægter</b>	
Deltagerbetaling ved konference á 500	-100.000
Indtægt ved salg af drikkevarer mm. til konference	-20.000
Støtte fra Realdania	-422.600
Støtte fra Amager Øst Lokaludvalg?	-100.000
Støtte fra Københavns Kommune?	-150.000
<b>Indtægter i alt</b>	<b>-792.600</b>
<b>Balance efter indtægter</b>	<b>0</b>